(d) Trita, sed turpissima, vox fuit Campegi & Piggii, Melius esse,  
si votarius, continere non valens, centrum habeat concubinas, quam vnam  
si legitimam ducat vxorem. V. Chemnitius P. III. Exam. Concil. Trid. p. 70.

An iussa summi spernere Numinis,  
Fictasque, fas est, vendere fabulas?

Hci! quas vagi diras amores,  
Illicitasque faces ministrant. (e)

Ast occupatam de tabula manum  
Abduco; nugas, & fera criminis,

Narrare, me tædet; nefanda haec  
Dogmata Papa sequatur audax.

Nam sancta sanxit jura jugalia,  
Et juncta castis pedora nexibus

Tutatur, & servat, corusca

Quod dominatur in arce, Numeri

Nec suavis vnu conjugii facer  
Priuandus ordo, (f) nec bona commoda

Tanto ausu ei sunt inuidenda,

Queis socialis amor redundat. (g)

Nec muneri quis, nec precibus piis (h)  
Nec sanctitati sic remoram struet,

Cui curae honor cordique Summi est,

Quique thorum sine labe seruat.

Et

(e) Qusum flagitiosae ac prodigiosae libidines apud sanctos illos Patres flagrant, cordatores ex ipsis Romanenibus ingenue fatentur, & annales cum stupore loquuntur. V. Praef. Joh. Balaei, praefixa Aëris Rom. Pontif. & Epistola Eberiti, Abbatis S. Florini, ad Epilc. Colon. Ipse Innocentius II. X. octo pueros, totidemque puellas, genuit, & Johannes II. virgines & peregrinas violavit, Lateranense palatum lupanar ac prostibulum fecit. V. Szegedini spec. Pontif. Qualis autem Papa, talis plerumque Clerus. Quae superioribus annis nefanda libidinum scelera famosus ille Girardus cum Cadieris commiserit, testantur acta publica. Sic Curios simulant, & Bacchanalia viuunt.

(f) Ad. Rechenb. in App. trip. p. 237. sqq. sex omnino rationibus non sicutneis euincit, legem per perpetuo sacerdotum coelibatu esse improbandam, & libertarem vxores ducenti, quib⁹ op⁹ & volup⁹ est, concedendam.

(g) Tradunt Judaeorum magistri, Virum, qui conjugium aspernetur, lemet ipsum priuare quinque bonis: Benedictione, cum dictum sit: Et benedixit Deus ipsis, non ei, sed ipsis Gen. I. 28. Vita, cum sit, quasi non viveret, vt dictum est: Et fruere vita cum uxore chara Coher. IX. 9. Lectio, ceu dictum est: Lactare de uxore adolescentiae suae Prou. V. 18. Adjutorio, cum dicatur: Faciemus ei adiutorium Gen. II. 18. Bonis, eum dictum extet: Inueniens uxorem, inuenit bonum Prou. XIIX. 22. V. M. Joh. Woiffingus in Gustu Philol. sect. III. § 3.

(h) Hieronymus, coelibus propaginat acerrimus, ita scribit: Sacerdos, cui semper pro populo offereenda sunt sacrificia, semper randum est, ergo matrimonio semper carendum. Nemo autem non ineptam sententiam sequelam, & Hieronymum, doctum alioquin & pium Patrem, hic aliquid humani passum esse, animaduertit. Petrus. Apostolorum primicerius, ep. I. c. III. v. 7. preces negat impediri conjugio, sed rixis, fa-  
chio & altercationibus conjugum.